
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 26.09.2019 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Novotná, pí. Fleková 
         za 1. B - pí. Pavlíková, pí. Tesařová, p. Kubát 
         za 2. A - pí. Štěpánková, pí. Jungrová, Křivánkovi 
         za 2. B - pí. Nemethová, p. Naske  
         za 3. A - p. Peroutka, p. Kubát 
         za 3. B - pí. Hvězdová 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - p. Modrovský 
         za 5. A - pí. Kasalová 
         za 5. B - pí. Fleková 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Charitativní projekt „Chceme pomocného údržbáře Pavlíka Antonína v Mohylce“ - pí. Hvězdová 
     - projekt částkou 10 000,-Kč podpořila i MČ Praha 13 (vydala i tiskovou zprávu) a TV13 reportáží, 
       kterou o něm a s ním natočila, Úřad práce poté prodloužil podporu Pavlíka do 31.12.2019, 
       na účtu je přes 170 000,-Kč, jež pokrývají období 17 měsíců, tedy od ledna 2020 do května 2021, 
       aktuální podrobnosti jsou na: http://www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu/pavlik 
        
2) Projekt O2 „Chytrá škola“ - p. Naske  
     škola obdržela grant (jako 68 dalších z celkem 155 uchazečů) ve výši 86 000,-Kč, obsahem je 
     8 tandemových hodin pod vedením lektorů s možnou účastí rodičů, proběhnou 4 odpolední 
     setkání (první 14.11.2019, 18 - 19h) s rodiči (především žáků 4. tříd) ve škole k tématům: 
     např. encyklopedie, internet, sociální sítě, kyberšikana, hry (oprávnění, nebezpečí), mobily, tablety 
     (pravidla), závislosti (řešení), reality (virtuální, rozšířená), kontrolní aplikace, apod., další náměty 
     mohou rodiče zasílat na adresu petr.naske@gmail.com, je možnost zapojení školy do „FuturePort“, 
     na adrese: http://www.o2chytraskola.cz jsou materiály pro rodiče, bude pořízeno ještě 13 ozobotů 
 
3) Charitativní batůžkový projekt (http://www.batuzkovyprojekt.cz) - p. Peroutka  
     s cílem dát školákům v Africe batoh se základními školními potřebami (sešity, tužky, pera, pastelky, 
     guma, ořezávátko, pravítko, penál, kraťasy/sukně, triko/šaty, žabky/sandály, malý míček 
     (např. tenisák), zubní kartáček a pasta, mýdlo, ručník a lžíce) 
     zaměřený na školy, kde děti společně kompletují obsah aktovek 
     následně odesílaných charitativní organizací Marys Meals (http://www.marysmeals.cz) do Malawi, 
     původně plánované předání aktovek při Zahradní slavnosti odložíme na dobu po Vánocích 
     (únor, březen 2020) ve smyslu: „byl jsem obdarován - obdaruji někoho“, bude třeba ve třídách 
     najít vždy alespoň jednu kontaktní osobu, bližší informace jednotlivým třídám poskytne 
     a předání aktovek může zajistit p. Peroutka (3.A, jan.peroutka@seznam.cz) 
 
4) Kroužky ve školním roce 2019 - 2020 - pí. Vandasová 
     proběhla burza kroužků 5. 9. 2019 od 16h, některé kroužky pro malý zájem otevřeny nebudou, 
     ostatní začnou v týdnu od 2. 10. 2019 
 
5) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 24. - 28. 8. 2020 (8 - 16h), 
     první tři dny tentokrát zajistí jako vedoucí rodiče (bez učitelů), někteří se již přihlásili 
 
6) Knižní klub - pí. zástupkyně Stuchlá 
     - pořádá „Snídaně s knihou“, které jsou otevřené pro všechny žáky školy 
 



7) Adventní dílna (30. 11. 2019, 9 - 14h) 
     - prosba na rodiče o pomoc s pečením do kavárny, guláš na oběd zajistí školní jídelna 
 
8) Vánoční výstava (9. - 13. 12. 2019, 9 - 17h) 
     - pomocníci se mohou zapisovat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení,... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve nebo tipy na lesníky, kteří by je mohli darovat 
       (jejich ořezání a odvoz může škola případné zajistit i vlastními prostředky a silami) 
     - sbírat a sušit kaštany, které rodiče na vyzvání přinesou do školy, ta je s lesníky smění za větve 
 
9) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - projekt „Dešťovka“ - škola obdrží nádrže na vodu 
     - projekt „Zdravá škola“ - proběhne obhajoba 
     - projekt „Prospěšná škola“ - certifikát národní ceny kvality Ministerstva průmyslu a obchodu, 
                                                    2. 10. 2019 školu navštíví členové hodnotící komise 
     - tělesná výchova - bude pokračovat formou plavání (bazén v Radlicích) 
                                     a pohybové průpravy (tzv. „judo“) na ZŠ Trávníčkova  
     - tandemové učení s profesionálem za účelem zapojení technologií robotiky do výuky 
        - od ledna 2020 na ZŠ Trávníčkova střídavě pro jednotlivé třídy na celý den 
     - angličtina - budou menší skupiny (cca 8 až 10) dětí 
     - přístupy na portál pro školy - zašlou třídní učitelky 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 14. 11. 2019 od 17h v průchozí učebně. 
 
 

Zapsal: Modrovský 


